

**Protokół Nr XLI/2022
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 21 kwietnia 2022 roku
godzina rozpoczęcia: 11:06
godzina zakończenia: 11:48**

godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków

Sesję Rady Gminy w dniu 21.04.2022 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 12 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 03.2022 r.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa.
8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mietków do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Mietków w celu realizacji związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 205/2, o pow. 0,2800 ha położonej w obrębie Domanice, stanowiącej własność Gminy Mietków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 447, o pow. 0,1900 ha, położonej w obrębie Proszkowitz, stanowiącej własność Gminy Mietków.
13. Interpelacje i zapytania Radnych.
14. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
15. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
16. Zamknięcie sesji. Przewodnicząca Rady Gminy Mietków.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 29.03.2022 r.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wykonała uchwałę Rady Gminy Mietków nr XL/284/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków poprzez wysłanie do skarżącego zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi.

Ad. 4

Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
Uchwała nr XL/275/2022	29.03.2022	Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2022 rok.	Uchwała weszła w życie.
<u>Uchwała nr XL/276/2022</u>	29.03.2022	Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
<u>Uchwała nr XL/277/2022</u>	29.03.2022	Uchwała w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami transportu publicznego organizowanego przez Gminę Mietków dla uchodźców wojennych z Ukrainy.	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 8 kwietnia 2022 r. i weszła w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2022 r.
Uchwała nr XL/278/2022	29.03.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XL/279/2022	29.03.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 106/11 o pow. 0,1750 ha, położonej w obrębie Piława, stanowiącej własność Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XL/280/2022	29.03.2022	Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mietków, dla obszaru położonego w miejscowości Maniów Mały	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 8 kwietnia 2022 r. i weszła w życie od dnia

			23.04.2022 r.
Uchwała nr XL/281/2022	29.03.2022	Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mietków na 2022 rok.”	Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 8 kwietnia 2022 r. i weszła w życie od dnia 23.04
Uchwała nr XL/282/2022	29.03.2022	Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mietków na lata 2022 – 2025	Uchwała weszła w życie
Uchwała nr XL/283/2022	29.03.2022	Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Mietków w zakresie dożywiania” na lata 2022 – 2023.	Uchwała weszła w życie

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 12 radnych – oddano 11 głosów „za” i 1 głos przeciwny. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 3 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.**

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.**

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Adriana Kolenda

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa.**

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mietków do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Mietków w celu realizacji związanych z pomocą obywatelom Ukrainie.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Adriana Kolenda.

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mietków do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Mietków w celu realizacji związanych z pomocą obywatelom Ukrainie.

Ad. 9

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

- Załącznik nr 7 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Załącznik nr 8 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 205/2, o pow. 0,2800 ha położonej w obrębie Domanice, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz

Głosowało 12 radnych – oddano 11 głosów „za” i 1 głos wstrzymujący. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 205/2, o pow. 0,2800 ha położonej w obrębie Domanice, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Ad.12

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 447, o pow. 0,1900 ha, położonej w obrębie Proszkowice, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz.

Głosowało 12 radnych – oddano 12 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 447, o pow. 0,1900 ha, położonej w obrębie Proszkowice, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Ad. 13.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad 14.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji na piśmie.

Ad.15

Głos zabrał radny Andrzej Pietruszka, który poruszył kwestię śmieci na cmentarzach komunalnych – jego zdaniem trzeba by rozważyć opcję powrotu do kontenerów KP- 7, gdyż te, które są obecnie są za małe i wciąż - zwłaszcza w takich okresach okołoswiątecznych – Na cmentarzu jest mnóstwo wiązanek etc.

Sołtys wsi Mietków J. Borecka dodała również, że tu chodzi także o bezpieczeństwo gdyż ostatnio na cmentarzu w Warzeńcycach przy wichurach te pojemniki, które są to fruwały w powietrzu i czekać tylko aż dojdzie do uszkodzenia pomnika.

Następnie głos zabrał Wójt Adam Kozarowicz, który podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w organizację „Stołów wielkanocnych.“ Jak nadmienił w tym roku była to edycja szczególna gdyż gościliśmy na niej uchodźców z Ukrainy. W tym miejscu Wójt podziękował także wszystkim osobom, które wciąż angażują się w pomoc dla uchodźców.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos.

Sołtys wsi Proszowice I. Mól powiedziała, że można zabierać głos, ale Powiat na ich drogę i tak nie da pieniędzy.

Wójt nadmienił, że jeżeli chodzi o drogę Proszkowice – Maniów to będzie ona w najbliższym czasie będzie ona zakończona.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

Ad.16.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

Podinspektor ds. Rady Gminy

Gabriela Nastalek - Żygadło
.....

**Przewodnicząca
Rady Gminy**
Helena Artymowicz

